
（お知らせ）近畿支部学術大会一般演題の後抄録廃止について 

 

この度，日本放射線技術学会近畿支部では，本年度に開催されます第 69回近畿支部

学術大会より一般演題における後抄録を廃止することとなりましたので，ご案内申し上

げます． 

 

廃止の理由 

1. 多重投稿・多重発表の防止：後抄録が発行されることで，学術大会での発表内

容が他の学術誌等に投稿される際に，多重投稿・多重発表に該当する可能性が

生じておりました．これを未然に防ぎ，研究発表の公正性を保つため，後抄録

の廃止を決定いたしました． 

2. 学会誌への論文投稿促進：学術大会での発表内容を，当学会誌へ積極的にご投

稿いただきたいと考えております．後抄録の廃止により，発表された研究成果

が直接学会誌に投稿されることを促し，日本放射線技術学会雑誌，

Radiological Physics and Technologyのさらなる充実を図る所存です． 

 

会員の皆様には，本変更にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます． 


